
SMART HOME ADAPTER
Uživatelská příručka
HD2018GH

•	 Účelem	těchto	bezpečnostních	opatření	je	zajistit	bezpečnost	uživatele	a	zabránit	
poškození	majetku.	Proto	si,	dříve	než	začnete	výrobek	používat,	velmi	pozorně	pročtěte	
tento	návod.

SMART HOME ADAPTER_IB_CZ_web.indd   1 2018-03-22   오후 1:29:31



 2

Co je SMART HOME ADAPTER?  .................................... 3
Použití	zařízení	SMART	HOME	ADAPTER 	...................... 3

Aplikace SmartThings ................................................... 4
Připojení	k síti 	...................................................................... 4

Připojení	SMART	HOME	ADAPTER	k bezdrátovému	IP	
směrovači 	.............................................................................. 6

Stažení	aplikace	SmartThings 	......................................... 6

Zaregistrování	účtu	Samsung 	..........................................  7

Propojení	výrobku	s aplikací	SmartThings 	................... 8

Specifikace  ..................................................................... 9

Oznámení týkající se licence Open Source  ................ 9

Bezpečnostní informace  ............................................. 10

Řešení problémů  ......................................................... 13

Obsah

SMART HOME ADAPTER_IB_CZ_web.indd   2 2018-03-22   오후 1:29:31



 3

Co je SMART HOME ADAPTER?
SMART	HOME	ADAPTER	je	volitelné	příslušenství,	které	slouží	k aktivaci	Wi-Fi	nebo	ke	spuštění	aplikace	
SmartThings	v kompatibilních	zařízeních	(nejsou	součástí	balení)	společnosti	Samsung	Electronics	Co.,	Ltd.

Použití zařízení SMART HOME ADAPTER

•	 SMART	HOME	ADAPTER	používejte	u kompatibilních	zařízení	Samsung.	Seznam	kompatibilních	zařízení	najdete	
na	webu	Samsung.com.

Nástěnná	klimatizaceKlimatizace	stojící	na	podlaze Chladnička

SMART HOME ADAPTER_IB_CZ_web.indd   3 2018-03-22   오후 1:29:31



 4

Připojení k síti

 POZNÁMKA

•	 Tato	funkce	SMART	HOME	ADAPTER	podporuje	
pouze	následující	tři	šifrování.
	‐ Otevřené	(bez	šifrování),	WPA/TKIP,	WPA2/AES
	‐ Je-li	používán	jiný	typ	šifrování,	je	možné,	že	
nebudete	připojení	Wi-Fi	nebude	možné	navázat.

•	 Při	instalaci	zařízení	SMART	HOME	ADAPTER	umístěte	
zařízení	SMART	READY	v blízkosti	bezdrátového	
směrovače.	V případě	snížení	síly	signálu	Wi-Fi	může	
dojít	k odpojení	aplikace	SmartThings.

•	 Aby	mohl	chytrý	telefon	používat	aplikaci	SmartThings,	
musí	se	nacházet	v oblasti	se	signálem	Wi-Fi.

•	 V případě	mobilního	širokopásmového	připojení	
lze	aplikaci	SmartThings	používat	jen	tehdy,	pokud	
je	adaptér	mobilního	širokopásmového	připojení	
aktivován	pro	použití	Wi-Fi.

•	 Tento	výrobek	podporuje	pouze	protokol	DHCP	
(Dynamic	Host	Configuration	Protocol).	Pokud	
uživatelé	používají	stávající	bezdrátový	směrovač,	je	
nutné	aktivovat	funkci	možnosti	serveru	DHCP.

•	 Vyberte	kanál	pro	bezdrátový	směrovač,	který	se	
momentálně	nepoužívá.	

•	 Je-li	bezdrátový	směrovač	připojen	v	jiném	než	výše	
uvedeném	režimu,	nemusí	se	připojit	ke	SMART	
HOME	ADAPTER	nebo	nemusí	vůbec	fungovat.	
Chcete-li	používat	standard	802,11n,	doporučujeme	
použít	šifrování	WPA2/AES.	

Aplikace SmartThings

SMART HOME ADAPTER_IB_CZ_web.indd   4 2018-03-22   오후 1:29:31



 5

•	 Kvalitu	připojení	k bezdrátové	síti	může	ovlivnit	
okolní	bezdrátové	prostředí.

•	 Pokud	poskytovatel	internetu	provedl	trvalou	
registraci	uživatelských	počítačů	nebo	MAC	
adresy	(unikátní	identifikační	číslo),	je	možné,	že	
se	SMART	HOME	ADAPTER	nebude	moci	připojit	
k internetu.	Chcete-li	připojit	k internetu	jiná	zařízení	
než	počítače,	zeptejte	se	svého	poskytovatele	
internetových	služeb	na	postupy	požadované	pro	
připojení	k internetu.

•	 Pokud	váš	poskytovatel	internetu	vyžaduje	pro	
připojení	k internetu	ID	nebo	heslo,	je	možné,	že	se	
SMART	HOME	ADAPTERnebude	moci	k internetu	
připojit.	V takovém	případě	je	nutné,	abyste	pro	
připojení	k internetu	zadali	své	ID	nebo	heslo.

•	 Připojení	k internetu	se	nemusí	zdařit	z důvodu	
problému	s firewallem.	V takovém	případě	se	obraťte	
na	svého	poskytovatele	internetu.

•	 Pokud	se	nemůžete	k internetu	připojit	ani	
po	provedení	postupů	podle	pokynů	vašeho	
poskytovatele	internetu,	kontaktujte	servisní	
středisko	Samsung.

SMART HOME ADAPTER_IB_CZ_web.indd   5 2018-03-22   오후 1:29:31



 6

Připojení SMART HOME ADAPTER 
k bezdrátovému IP směrovači

•	 V případě	instalace	bezdrátového	směrovače	
najdete	příslušné	informace	v uživatelské	příručce	
k odpovídajícímu	směrovači.	

•	 SMART	HOME	ADAPTER	Samsung	podporuje	
komunikační	protokoly	IEEE802,11	b/g/n	(2,4 GHz).

•	 V případě	instalace	bezdrátového	směrovače	
najdete	příslušné	informace	v uživatelské	příručce	
jednotlivých	výrobců.		
Společnost	Samsung	neposkytuje	zákazníkům	
příručky	k bezdrátovému	směrovači.

•	 SMART	HOME	ADAPTER	nebude	pravděpodobně	
možné	připojit	ke	směrovači	bez	certifikace.

•	 Certifikovaný	směrovač	má	na	obalu	nebo	v	
uživatelské	příručce	níže	uvedené	logo.

Stažení aplikace SmartThings

•	 Aplikaci	SmartThings	si	můžete	stáhnout	
do	svého	chytrého	telefonu	vyhledáním	
„SmartThings(Samsung	Connect)“	v obchodu	Play	
Store,	Galaxy	Apps	nebo	iPhone	App	Store.

SmartThings (Samsung Connect)
Samsung Electronics Co., Ltd.

 POZNÁMKA

•	 Aplikace	SmartThings	není	kompatibilní	s tablety	
a některými	zařízeními.
	‐ Doporučujeme	operační	systém	Android	6,0	nebo	
novější	(s minimálně	2 GB	RAM).
	‐ Podporovaná	rozlišení	obrazovky:	1280	x	720	(HD),	
1920	x	1080	(FHD),	2560	x	1440	(WQHD)

Aplikace SmartThings

SMART HOME ADAPTER_IB_CZ_web.indd   6 2018-03-22   오후 1:29:31



 7

•	 Aplikace	SmartThings	není	kompatibilní	s některými	
zařízeními	Apple	včetně	iPadu	a některými	
smartphony.
	‐ Podporován	je	iPhone	6	nebo	novější	se	systémem	
iOS	10,0	nebo	novějším.
	‐ Podporovaná	rozlišení	obrazovky:	1334	x	750,	
1920	x	1080

•	 Aplikace	SmartThings	může	být	bez	předchozího	
upozornění	změněna	za	účelem	pohodlnějšího	
užívání	a zvýšení	výkonu	výrobku.

Zaregistrování účtu Samsung

Přihlášení pomocí účtu Samsung
•	 Abyste	mohli	aplikaci	SmartThings	používat,	musíte	
mít	účet	Samsung.	Přihlaste	se	do	systému	podle	
pokynů	v aplikaci	SmartThings.	Není	nutné	instalovat	
žádnou	aplikaci.

 POZNÁMKA

•	 Máte-li	účet	k smartphonu	Samsung,	přihlaste	se	
pomocí	tohoto	účtu.	Jste-li	uživatelem	smartphonu	
Samsung,	přihlášení	proběhne	automaticky.

SMART HOME ADAPTER_IB_CZ_web.indd   7 2018-03-22   오후 1:29:31



 8

Propojení výrobku s aplikací SmartThings

•	 Chcete-li	výrobek	ovládat	na	dálku,	propojte	jej	
nejprve	s aplikací	SmartThings.	Tuto	aplikaci	si	
stáhněte	a	nainstalujte	a	poté	nakonfigurujte	
nastavení	podle	pokynů	na	obrazovce.

Registrace vašeho výrobku v aplikaci SmartThings

1 Zkontrolujte,	zda	je	váš	smartphone	připojen	
k bezdrátové	síti.	Pokud	ne,	spusťte	aplikaci	
Nastavení	a	nastavte	bezdrátovou síť (Wi-Fi)	na	
Zapnuto.	Poté	vyberte	přístupový	bod,	ke	kterému	se	
chcete	připojit.

2 Ve	svém	smartphonu	spusťte	aplikaci	SmartThings.

3 Když	se	zobrazí	vyskakovací	okno	s informací	
o nalezení	nového	zařízení,	klepněte	na	Přidat.

•	 Po	spuštění	aplikace	SmartThings	mohou	být	
nalezena	i jiná	zařízení	kompatibilní	s touto	aplikací,	
která	se	nacházejí	v okolí,	ale	ke	kterým	se	nechcete	
připojit.	(Odpojte	na	chvíli	napájecí	kabely	od	zařízení,	
ke	kterým	se	nechcete	připojit.)

•	 Pokud	se	vyskakovací	okno	nezobrazí,	klepněte	na	
„Přidat	zařízení“	a	vyberte	ze	seznamu	zařízení,	které	
chcete	připojit.

4 Propojte	svůj	výrobek	s aplikací	SmartThings	podle	
pokynů	ve	svém	smartphonu.

Aplikace SmartThings

SMART HOME ADAPTER_IB_CZ_web.indd   8 2018-03-22   오후 1:29:31



 9

Specifikace

Rozměry 79,5	x	28,1	x	10,7	mm

Hmotnost 13	g

Spotřeba energie Maximálně	2,0	W

Protokol bezdrátové 
sítě LAN IEEE	802,11b/g/n	(2,4	GHz)

Oznámení týkající se licence Open Source

Software,	který	je	součástí	tohoto	výrobku,	obsahuje	software	Open	
Source.	Po	dobu	tří	let	od	poslední	dodávky	tohoto	výrobku	můžete	
získat	příslušný	kompletní	zdrojový	kód.	Stačí	zaslat	e-mail	na	adresu	
mailto:oss.request@samsung.com.
Příslušný	kompletní	zdrojový	kód	můžete	také	získat	na	paměťovém	
médiu,	například	na	disku	CD-ROM.	V tomto	případě	bude	nutné	
zaplatit	minimální	poplatek.	
Následující	adresa	URL	http://opensource.samsung.com/opensource/
SMART_AT_051/seq/0	vás	zavede	na	stránku	pro	stažení	zpřístupněného	
zdrojového	kódu	spolu	informacemi	o	licenci	Open	Source	vztahující	se	k	
tomuto	výrobku.	Nabídka	platí	pro	všechny	příjemce	těchto	informací.

SMART HOME ADAPTER_IB_CZ_web.indd   9 2018-03-22   오후 1:29:31



 10

Účelem	těchto	bezpečnostních	opatření	je	zajistit	bezpečnost	uživatele	a	zabránit	poškození	majetku.	Proto	si,	
dříve	než	začnete	výrobek	používat,	velmi	pozorně	pročtěte	tento	návod.
Výrobce	neodpovídá	za	zranění	osob	ani	poškození	majetku	v důsledku	nedodržení	bezpečnostních	informací.
Tento	výrobek	je	určen	pro	kompatibilní	zařízení	Samsung	a	s jinými	zařízeními	nebude	fungovat.	Seznam	
kompatibilních	zařízení	najdete	na	webu	Samsung.com.
• Pokud se výrobek začíná přehřívat, přestaňte jej používat.

	‐ Při	kontaktu	s horkým	zařízením	může	dojít	k popálení	kůže.
• Výrobek nenechávejte v blízkosti zdrojů tepla (sporáku, mikrovlnné trouby atd.), kuchyňského nádobí 

ani vysokotlakých nádob.
	‐ V opačném	případě	může	dojít	k přehřátí	výrobku	a	následně	k požáru.

• Výrobek chraňte před pádem a vnějšími nárazy.
	‐ Výrobek	neinstalujte	ani	neskladujte	na	nakloněném	povrchu.	Mohlo	by	dojít	k jeho	pádu.
	‐ Při	pádu	výrobku	může	dojít	k jeho	poškození	nebo	poruše.

Bezpečnostní informace

SMART HOME ADAPTER_IB_CZ_web.indd   10 2018-03-22   오후 1:29:31



 11

• Abyste předešli zranění osob a k poškození výrobku, udržujte jej mimo dosah dětí a domácích 
mazlíčků, kteří by jej mohli olizovat, rozkousat nebo spolknout.

• Výrobek nepoužívejte k jiným účelům, než ke kterým je určen podle tohoto návodu nebo návodů ke 
kompatibilním zařízením.

TV

SMART HOME ADAPTER_IB_CZ_web.indd   11 2018-03-22   오후 1:29:31



 12

Bezpečnostní informace

• Výrobek uchovávejte na suchém místě bez přístupu vlhkosti.
	‐ Vlhkost	či	kapalina	může	poškodit	součásti	a	obvody	výrobku.
	‐ Pokud	dojde	k namočení	výrobku,	zbavte	se	vlhkosti,	nechte	výrobek	před	připojením	ke	
kompatibilnímu	zařízení	Samsung	vyschnout	a	poté	jej	zaneste	do	servisního	střediska	Samsung.

• Nesnažte se výrobek sami opravovat, demontovat ani upravovat.
	‐ Pokud	se	uživatel	pokusí	výrobek	sám	opravit,	demontovat	nebo	upravit,	ztrácí	nárok	na	záruční	
servis.

• Čištění výrobku provádějte opatrně.
	‐ Výrobek	čistěte	jemným	hadříkem.
	‐ K	čištění	výrobku	nepoužívejte	agresivní	chemikálie	ani	čisticí	přípravky.	Mohlo	by	dojít	ke	změně	
jeho	barvy	nebo	korozi.

• Tento výrobek je zařízení EMC pro domácí použití (stupeň B), které je primárně určeno k použití ve 
všech částech domácnosti.

SMART HOME ADAPTER_IB_CZ_web.indd   12 2018-03-22   오후 1:29:31



 13

Řešení problémů
Ještě	než	zavoláte	do	servisního	střediska,	projděte	si	následující	tabulku,	protože	návštěva	a	konzultace	technika	
jsou	zpoplatněny.

Stažení Aplikaci SmartThings nelze vyhledat v obchodu s aplikacemi.
•	 Aplikace	SmartThings	není	kompatibilní	s tablety	a některými	zařízeními.

	‐ Doporučujeme	operační	systém	Android	6,0	nebo	novější	(s minimálně	2 GB	RAM).
	‐ Podporovaná	rozlišení	obrazovky:	1280	x	720	(HD),	1920	x	1080	(FHD),	2560	x	1440	
(WQHD)

•	 Aplikace	SmartThings	není	kompatibilní	s některými	zařízeními	Apple	včetně	iPadu	
a některými	smartphony.
	‐ Podporován	je	iPhone	6	nebo	novější	se	systémem	iOS	10,0	nebo	novějším.
	‐ Podporovaná	rozlišení	obrazovky:	1334	x	750,	1920	x	1080

SMART HOME ADAPTER_IB_CZ_web.indd   13 2018-03-22   오후 1:29:31



 14

Řešení problémů

Připojení Po nainstalování aplikace SmartThings ji nelze propojit se zařízením Samsung 
SMART READY.
Před	spuštěním	aplikace	připojte	zařízení	Samsung	SMART	READY	k bezdrátovému	
směrovači.

Připojení SSID k výrobku není vytvořeno okamžitě.
Pokud	je	výrobek	v režimu	přístupového	bodu	a	dojde	ke	ztrátě	připojení,	deaktivujte	ve	
svém	smartphonu	funkci	Inteligentní	přepínač	sítě	a	zkuste	to	znovu.

Výrobek není připojen k bezdrátovému směrovači.
Zkontrolujte,	zda	je	SSID	(název)	bezdrátového	směrovače	kombinací	písmen	bez	diakritiky	
a	číselných	znaků.	Pokud	SSID	obsahuje	speciální	znaky,	přejmenujte	jej.

SMART HOME ADAPTER_IB_CZ_web.indd   14 2018-03-22   오후 1:29:31



 15

Připojení Výrobek není připojen v kroku registrace serveru.
Na	stránce	nastavení	směrovače	deaktivujte	jeho	firewall	a	zkuste	to	znovu.

Během připojení došlo v účtu Samsung k chybě nastavení země.
Po	odhlášení	se	přihlaste	ke	svému	předchozímu	účtu	Samsung	a	odstraňte	stávající	
zařízení.	Znovu	se	přihlaste	se	do	systému	pomocí	nového	účtu	Samsung	a	nakonfigurujte	
nastavení.

Během přidávání zařízení se zobrazí chybová zpráva.
Může	se	jednat	o dočasnou	chybu	v důsledku	překážky	nebo	vzdálenosti	od	místa,	kde	se	
nachází	směrovač.	Zkuste	to	znovu	později.
Vypněte	zařízení	Samsung	SMART	READY	a	po	30 sekundách	znovu	připojte	napájení.	
Potom	to	zkuste	znovu

SMART HOME ADAPTER_IB_CZ_web.indd   15 2018-03-22   오후 1:29:31



SMART HOME ADAPTER_IB_CZ_web.indd   16 2018-03-22   오후 1:29:32


	Co je SMART HOME ADAPTER?
	Použití zařízení SMART HOME ADAPTER

	Aplikace SmartThings
	Připojení k síti
	Připojení SMART HOME ADAPTER k bezdrátovému IP směrovači
	Stažení aplikace SmartThings
	Zaregistrování účtu Samsung
	Propojení výrobku s aplikací SmartThings

	Specifikace
	Oznámení týkající se licence Open Source
	Bezpečnostní informace
	Řešení problémů

